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1. JAPA ry 

Jyväskylän Asukkaiden Paikallisagenda, JAPA ry, on perustettu keväällä 2001. Jyväskylän 

Paikallisagendatoimisto avattiin syyskuun 1. päivänä 2001 yhteistyössä Jyväskylän kaupungin 

ympäristöviraston kanssa. Kulunut vuosi oli yhdistyksen kahdeksas toimintavuosi. 

Jyväskylän kaupungin laajennuttua uudessa Jyväskylässä toimii reilu 60 asukas- ja 

kyläyhdistystä. Toimintavuonna jäsenmaksun maksoi 15 asukasyhdistystä ja uusia jäseniä 

liittyi mukaan kaksi. Jäsenyys oli uusille jäsenille ilmainen vuonna 2009. Yksityisiä 

kannatusjäseniä oli viisi. JAPA ry:ssä valitun toimintastrategian vuoksi (jäsenistö osa 

laajempaa kohderyhmää) yhdistyksen jäsenmäärä ei kuvaa toiminnan intensiteettiä eikä 

toiminnan tavoittavuutta. 

Yhdistyksen tarkoituksena on edistää kestävää kehitystä asukaslähtöisesti ja 

käytännönläheisesti. Yhdistyksen toiminnan lähtökohtana on YK:n Ympäristö- ja 

kehityskonferenssin Rio de Janeirossa 1992 maailman kaikille kunnille suosittelema 

paikallisagenda. Paikallisagendalla tarkoitetaan paikallistason toimintaohjelmaa kestävän 

kehityksen toteuttamiseksi. Paikallistason toimintaohjelma muodostuu järjestettävän toiminnan 

kautta. Tavoitteensa toteuttamiseksi yhdistys toimii yhdyssiteenä kaupungin asukkaiden, 

kaupungin viranomaisten, luottamushenkilöiden, sekä toiminnalleen tarpeellisten sidosryhmien 

välillä. Asukaslähtöisyys on avainasemassa. �

JAPA ry järjestää vuosittain paikallisia neuvottelu-, koulutus, ja keskustelutilaisuuksia, sekä 

osallistuu paikallisiin ja valtakunnallisiin tapahtumiin ja kampanjoihin. Tiedotamme 

aktiivisesti paikallisagendatoiminnasta julkisessa mediassa, esitteillä, julkaisuilla ja 

kotisivuilla. 

Yhdistyksen hallitus laatii vuosittain toimintasuunnitelman ja arvion taloudesta, jonka 

yhdistyksen syyskokous hyväksyy loka-marraskuussa. Toimintakertomus ja tilikertomus 

esitetään kevätkokoukselle helmi-maaliskuussa.  

2. TALOUSKATSAUS  

JAPA ry sai Jyväskylän kaupungilta perustoimintaansa vuonna 2009 perusrahoitussopimuksen 

mukaisesti 30 000 euroa. Lisäksi yhdistys sai kuntarahoitusta eri kampanjoille 50 637,59 euroa. 

Toimintamalli koulujen ympäristönsiivouspäivien toteuttamiseen -hankkeeseen saatiin 



 - 4 - TOIMINTAKERTOMUS 2009  

Kotipaikka: Jyväskylä 
  Y-tunnus 1728119-5 
�

avustusta 7407,38 euroa. Kokonaisavustussumma oli 7500 euroa, tästä 92,62 on kirjattu v. 

2008 tuottoihin. Lisäksi hankkeen tuottoihin vuodelle 2009 on kirjattu vuonna 2010 haettavaa 

avustusosuutta n. 100 euroa. Ruokaa läheltä -hankkeen haettavalle avustukselle vuodelta 2009 

on kirjattu 5245,99 euroa, summa haetaan takautuvasti keväällä 2010. Lisäksi tuottoja tuli 

muista pienemmistä kampanjoista ja luennoista sekä varainhankinnasta jäsenmaksuina. 

JAPA ry:n tuotot olivat yhteensä 92 530,16 euroa ja tuloslaskelma 1.1.-31.1.2009 osoittaa 

9580,20 euron ylijäämää. Taseen loppusumma 31.12.2009 oli 22 826,73 euroa. 

Toimintavuoden tuloslaskelma ja tase ovat liitteenä. Yhdistyksen tuloslaskelman ylijäämä 

johtuu pääasiassa v. 2010 takautuvasti myönnettävistä hankeavustuksista. �

Jyväskylän seutukuntien esikoululaisille suunnatun jäteneuvontakampanjan tuotot olivat 

arvioitua suuremmat, sillä talousarviota tehdessä ei ollut vielä tarkkaa tietoa osallistujakuntien 

esitysten määrästä. Jyväskylän seudun kuntien jäteneuvontakampanjoiden tulot ovat arvioitua 

suuremmat, sillä summaan sisältyvät myös kuitteja vastaan perityt osuudet, mm. rakentaminen 

ja talotekniikkamessujen rakenteiden tilityksiä. Nämä kustannukset ovat yhdistyksen 

kirjanpidossa niille kuuluvilla paikoilla, mm. tapahtuma- ja kampanjakuluina. Tuloja saatiin 

myös ennakoitua enemmän koulutus- ja konsultointituloina. Tuloissa näkyvät myös kesällä 

järjestettyä bussiretkeä varten saatu avustus sekä siitä perityt maksut. Tulopuolelle lisäystä 

tulee myös kesäharjoittelijan palkan tilityksestä yliopistolta. 

Henkilöstökulut ylittyivät talousarvion johtuen kesäksi palkatun harjoittelijan 

palkkakustannuksista. Puolet kustannuksista saatiin takaisin yliopiston kautta 

(opetusministeriön myöntämät harjoittelurahat), toinen puoli Ruokaa läheltä -hankkeesta 

takautuvasti maksatuksessa v. 2010. 

Aineet, tarvikkeet ja toimistokulut jäivät talousarviota pienemmiksi. Talousarvioon lisäyksenä 

tulivat pienlaitekulut, sillä toimistolle hankittiin vuoden aikana uusi monitoimilaite sekä 

tietokoneet päivitettiin. Postikuluja ei vuoden aikana syntynyt ollenkaan, sillä postimerkkejä 

ostettiin valmiiksi vuonna 2008 ennen postimerkkien hinnannousua. Matkakulut ylittivät 

talousarvion esikoulujen ympäristökasvatuskampanjan ja roskaantumisen ehkäisy -kampanjan 

laajojen ajoalueiden vuoksi. Muut matkakulut kirjanpidossa pitävät sisällään mm. 

parkkimaksuja sekä koulutuksen matkakuluja. Myös tapahtuma- ja kampanjakulut ylittivät 

arvioidun johtuen kampanjoiden kuluista, joita laskutettiin myöhemmin kunnilta.”Muut kulut” 

osiossa on esitetty mm. vuoden aikana pyydettyjen yhdistysrekisteriotteiden kustannukset.  
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Yhdistyksen työntekijöiden lomakausi poikkeaa normaalista ajoittuen vuosittain ajalle 

tammikuu-joulukuu seuraamisen helpottamiseksi. Koko vuoden lomarahat on sovittu 

maksettaviksi joulukuun palkan yhteydessä.  

Talousarvion toteutumisessa onnistuttiin hyvin verraten, että se laadittiin tilanteessa, jolloin 

kaikki vuoden tulot eivät olleet varmistuneet. Vuonna 2009 yhdistys toimi ilman lainarahaa. 

Vuoden aikana selvitettiin verotoimiston kanssa yhdistyksen mahdollista 

arvonlisäverovelvollisuutta. Verotoimisto tuli johtopäätökseen, ettei yhdistys ole 

arvonlisäverovelvollinen myöskään vuonna 2009. 

JAPA ry:n tilintarkastajina toimivat Asko Hiltunen ja Aila Pokela, varatilintarkastajina 

toimivat Veli-Heikki Lämsä ja Mari Pitkänen. 

3. YHDISTYKSEN TOIMINTA VUONNA 2009 

3.1 Hallitus 

Yhdistyksen asioita hoitaa hallitus, jolle syyskokous valitsee kalenterivuodeksi kerrallaan 

puheenjohtajan ja kahdeksi kalenterivuodeksi kuusi – kymmenen muuta jäsentä. Yhdistyksen 

puheenjohtajana toimi kertomusvuonna Elina Linnove Yläkaupungin asuinalueelta. 

Kertomusvuonna hallituksen varapuheenjohtajana toimi Esko Alm ja sihteerinä Anna 

Sarkkinen.  

HALLITUS v. 2009  
Jäsen Edustus 
Elina Linnove, puheenjohtaja Yläkaupungin asuinalue 
Esko Alm, Varapuheenjohtaja Yläkaupungin asukasyhdistys 
Erkki Nyrhinen, Rahastonhoitaja Lutakon asukasyhdistys  
Nico Holmberg Kortepohjan Asukkaat ry 
Pirjo Jämsén-Ahonen, Jäsen Kuokkalan asukkaat ry, Nenäinniemen 

asukasyhdistys 
Arja Mönkkönen, Jäsen Kypärämäki-Köhniön asukasyhdistys 
Raimo Seppänen, Jäsen Myllyjärjen Asukkaat 
Minna Jääskeläinen, Jäsen Huhtasuon asukasyhdistys 
Anna-Maija Suutarinen, Jäsen Mäki-Matin asuinalue 
Marjatta Hynynen, Jäsen Jyväskylän kaupunki/ 

Rakennus- ja ympäristölautakunta 
Mervi Saukko, Jäsen Jyväskylän kaupunki/ Ympäristötoimi 
 

Hallitus piti vuoden 2009 aikana 8 kokousta, joista laadittiin kokouspöytäkirjat. Käsiteltyjä 

kokousasioita oli yhteensä 97. Kokoukset pidettiin pääsääntöisesti Paikallisagendatoimiston 

kokoustiloissa. Yksi kokous pidettiin Ainolan kahvilassa Kuokkalassa. 
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3.2 Sääntömääräiset kokoukset 

Sääntömääräinen kevätkokous pidettiin 18.3.2009 Jyväskylän vanhassa Pappilassa. 

Tilaisuuden alussa kirkkoherra Jukka Keskitalo esitteli kokousväelle seurakunnan 

ympäristötyötä ja kertoi ympäristödiplomin vaiheista. Kokouksessa JAPA ry myönsi 

ensimmäisen kestävän kehityksen palkinnon Halssilan asukasyhdistykselle omalla 

asuinalueella tehdystä kestävän kehityksen edistämistyöstä. Palkinto on suuruudeltaan 100 

euroa.  

Vuosikokoukseen osallistui 18 henkilöä. Kokouksen puheenjohtajana toimi Kari Åström ja 

sihteerinä Anna Sarkkinen. Pöytäkirjan tarkastajina toimivat Esko Alm ja Pirjo Jämsén-

Ahonen. Vuosikokous hyväksyi toimintakertomuksen ja vahvisti tilinpäätöksen edelliseltä 

toimintavuodelta sekä myönsi vastuuvapauden asianosaisille. 

Yhdistyksen sääntömääräinen syyskokous pidettiin 17.11.2009 Valtiontalolla. Kokouksen 

aluksi Jyväskylän kaupungin kiinteistömanageri Satu Alten esitteli kokousvieraille 

Valtiontaloa ja kertoi sen historiasta. Syyskokoukseen osallistui 21 henkilöä ja kierrokselle 

lisäksi kymmenkunta muuta asukasta. Kokouksen puheenjohtajana toimi Kati Kankainen ja 

sihteerinä Anna Sarkkinen. Pöytäkirjan tarkastajina ja mahdollisina ääntenlaskijoina toimivat 

Raimo Seppänen ja Susanna Sandberg. Syyskokous hyväksyi hallituksen esittämän 

toimintasuunnitelman ja talousarvion vuodelle 2010. Yhdistyksen puheenjohtajaksi valittiin 

Elina Linnove. Hallituksen jäseniksi vuodelle 2010 valittiin Jukka Harajärvi (Päijänteen 

Tähtirinteen asukasyhdistys ry), Marjatta Hynynen (Rakennus- ja ympäristölautakunta), Heikki 

Jahkola (Nisulan asukasyhdistys ry), Pirjo Jämsén-Ahonen (Nenäinniemen asuinalue), Minna 

Jääskeläinen (Kuokkalan asuinalue), Tanja Oksa (Halssilan asukasyhdistys ry), Suvi Runonen-

Väinämö (Kypärämäki-Köhniön asukasyhdistys ry), Mervi Saukko ( Jyväskylän kaupunki), 

Raimo Seppänen (Myllyjärven Asukkaat ry) ja Anna-Maija Tuuliainen (Kortepohjan Asukkaat 

ry).  

 

3.3 Paikallisagendatoimisto 

JAPA ry:n toimitila sijaitsi kertomusvuonna osoitteessa Kilpisenkatu 8, 40100 Jyväskylä. 

Valtiontalossa sijaitsevaa toimitilaa kutsuttiin paikallisagendatoimistoksi ja se oli avoinna 

pääsääntöisesti arkisin klo 9.00-15.00. Toimintavuonna toimistossa työskenteli kaksi 

työntekijää nimikkeellä koordinaattori. He vastasivat yhdistyksen perustoimintaan kuuluvista 
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tehtävistä, tapahtumien koordinoinnista, tiedottamisesta ja toimistotehtävistä. Lisäksi 

yhdistyksellä toimi Jyväskylän yliopiston kesäharjoittelija kesäkuusta elokuuhun ja työelämän 

valmennuksen harjoittelija 1.10.2009 alkaen. Yhdistyksen nimen kirjoittivat sääntöjen mukaan 

puheenjohtaja, varapuheenjohtaja tai sihteeri kaksi yhdessä. Lisäksi yhdistyksen hallitus on 

nimennyt kokouksessaan 2/2008 koordinaattoreille Anna Sarkkinen ja Kati Kankainen 

nimenkirjoitusoikeuden kummallekin erikseen.  

Vuonna 2009 yhdistykselle etsittiin aktiivisesti uusia toimitiloja vanhojen tilojen käyttöluvan 

umpeuduttua. Yhdistys osallistui Kansalaistoiminnan keskuksen suunnitteluun yhdessä alueen 

monien muiden järjestöjen kanssa. Kansalaistoiminnan keskus -hanke kariutui, mutta yhdistys 

löysi loppuvuonna 2009 uudet tilat vuokralle Keski-Suomen Yhteisöjen Tuki ry:n tiloista 

osoitteesta Sepänkatu 14 B 14. Muutto tapahtui vuodenvaihteessa 2009-2010. 

Toimihenkilöt vuonna 2009 

Nimi Tehtävä Aika 

Kati Kankainen  Koordinaattori 1.1.-31.12.2009 

Anna Sarkkinen Koordinaattori 1.1.-31.12.2009 

Julia Siiriäinen Harjoittelija 1.6.-31.8.2009 

Susanna Sandberg Harjoittelija 1.10.2009-31.12.2009 

 

4. YHDISTYKSEN TIEDOTUSTOIMINTA JA JULKAISUT 

4.1 Yleinen tiedottaminen ja luennot 

Yhdistys tiedotti toiminnastaan Internetissä, asukaslehdissä, päivälehdissä, paikallisradioissa ja 

TV:ssä. Lisäksi julkaistiin media- ja jäsentiedotteita. Tiedotteita julkaistiin mm. 

Keskisuomalaisessa, Suur-Jyväskylä lehdessä, Keski-Suomen Viikossa, Jyväskylän 

kaupunkilehdessä sekä Jyväskylän kaupungin tiedotuslehdessä. Yhdistys toimitti omaa palstaa 

Jyväskylän kaupunkilehden Internet-sivuilla päivittäen tekstejä säännöllisesti. Yhdistyksen 

työntekijät antoivat haastatteluja Radio Keski-Suomelle, Radio Jyväskylälle ja YLE Keski-

Suomen alueuutisiin. Erilaisissa tapahtumissa annettiin haastatteluja eri viestimille. 

Lisäksi pidettiin luentoja Jyväskylän eläkkeensaajayhdistyksille sekä JAMK:n ja JAO:n 

opiskelijoille. 

Vuoden aikana agendatoimistoon kävi tutustumassa vieraita Saksasta sekä Pääkaupunkiseudun 

Kierrätyskeskuksen 4V-hankkeen työntekijöitä. Heille esiteltiin yhdistyksen toimintaa.  
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Yhdistyksen Internet-sivuilla vieraili 27 685 kävijää vuonna 2009. Tämä on keskimäärin 2307 

kävijää kuukaudessa ja 76 päivässä, suurimmillaan 3684 kävijää kuukaudessa (marraskuu) ja 

206 päivässä (18.9.2009).  

4.2 Jäsentiedotteet 

Virallisia jäsentiedotteita laadittiin kertomusvuonna yhteensä viisi. Jäsentiedotteet toimitettiin 

asukasyhdistyksille maapostina tai sähköpostitse. Jäsentiedotteet siirrettiin yhdistyksen 

kotisivuille. Lisäksi jäsenille lähetettiin muuta lisäinformaatiota sähköpostitse tarvittaessa.  

5. YHDISTYKSEN PERUSTOIMINNAN TAPAHTUMAT 

5.1 Asuinalueiden siivoustempaus 

JAPA ry järjesti yhteistyössä Jyväskylän kaupungin yhdyskuntatekniikan kanssa jo perinteeksi 

muodostuneen asuinalueiden siivoustempauksen 12.5.2009. Talkoissa asukkaat ilmoittivat 

agendatoimistolle omia siivousporukoitaan ja alueen, jolta he roskia keräsivät. ALTEK hoiti 

roskasäkkien keräämisen ja kuljetuksen Mustankorkealle. Vuonna 2009 talkoot keräsivät 450 

asukasosallistujaa. Osallistujia oli myös uusilta Jyväskylän alueilta. Lisäksi samana päivänä 

järjestettiin koulujen siivouspäivä -hankkeen siivouspäivä, joka nosti päivän osallistujamäärän 

kokonaisuudessaan noin 13 000 asukkaaseen. 

5.2 Kampanja jättiläisukonputken hävittämiseksi 

JAPA ry:n ja Jyväskylän kaupungin kesällä 2004 yhteistyössä käynnistämä kampanja 

jättiläisukonputken hävittämiseksi kaupungin maa-alueilta jatkui tänäkin vuonna.�Vuonna 2009 

asukkaat ilmoittivat 131 havaintoa kasvin esiintymisalueista puhelimitse ja sähköpostilla 

agendatoimistoon. Lisäksi opastettiin tietoa tarvitsevia kasvin omatoimisessa tuhoamisessa. 

5.3 Pujonnyhtämiskilpailu 

Pujonnyhtämiskilpailu järjestettiin juhannuksen jälkeisellä viikolla. 

Kilpailuun osallistui 5 joukkuetta. Palkintoja jaettiin kolmelle 

parhaalle joukkueelle, 200, 100 ja 50 euroa. Kilpailun voitti 

Myllyjärven Asukkaiden joukkue tuloksella 596 kg. Yhteensä 

kilpailun aikana kerättiin 1650 kiloa pujoa. Joukkueet olivat 

järjestyksessä Myllyjärven Asukkaat ry: 596 kg, Karkaussaari: 568 
Pujoja Karkaussaaressa 
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kg, Jyväskylän Alakaupungin asukasyhdistys ry: 215 kg, Iltarannantie 2: 195 kg, Keltinmäen 

asukasyhdistys: 78 kg. Lisäksi muutama joukkue keräsi pujoa omaksi ilokseen.  

5.4 Liikkujan viikko ja Autoton päivä 

Valtakunnallista Liikkujan viikkoa vietettiin perinteisesti 16.-22.9.2009. JAPA ry koordinoi 

Liikkujan viikolla järjestettävän Autottoman päivän tapahtuman 22.9.� Tapahtuma pidettiin 

paikallisliikennekeskuksella Jyväskylän keskustassa. Vuoden 2009 tapahtuma pidettiin 

normaalia pienimuotoisemmin sitä seuranneen seminaarin vuoksi. Liikkuja viikon ja 

Autottoman päivän suunnitteluun ja toteutukseen osallistuivat vuonna 2009 mm. Jyväskylän 

kaupunki, Liikenneturva, Poliisi, Vihreä Liitto, Jyväskylän yliopiston ympäristövaliokunta, 

Hengitysliitto ja Keski-Suomen allergia- ja astmayhdistys. Jyväskylän liikenne lahjoitti 

matkakortteja tapahtumassa järjestettyyn kyselyyn vastanneiden kesken suoritettuun arvontaan.  

Autottoman päivän päätapahtumana tänä vuonna oli yhteistyössä Liikenne- ja 

viestintäministeriön ja Jyväskylän kaupungin kanssa järjestetty Liikenne ja ilmasto -seminaari. 

Seminaarin avasi apulaiskaupunginjohtaja Timo Koivisto. Tilaisuudessa asioita esitettiin 

otsikoilla ”Miksi liikenteen päästöjä pitäisi hillitä?” ilmasto- ja ympäristöterveysnäkökulmista, 

Miten vähäpäästöiseen liikkumiseen voidaan kannustaa?”, ”Miten liikenteen päästöjä jo 

hillitään?” sekä ”Mitä vielä pitää tehdä?”. Puhujina toimivat Hannu Koponen Keski-Suomen 

liiton Baltic Climate -hankkeesta, Keuhkosairauksien ylilääkäri Kari Venho Keski-Suomen 

sairaanhoitopiiristä, ylitarkastaja Saara Jääskeläinen 

Liikenne- ja viestintäministeriöstä, kaavasuunnittelija 

Anne Sandelin Jyväskylän kaupungilta, 

projektipäällikkö Eeli Mykkänen Jyväskylä Innovation 

Oy:stä ja Anssi Honkanen Bikeplanet Oy:stä. 

Kohderyhmänä olivat päättäjät ja viranomaiset. 

Seminaariin osallistui n. 70 ihmistä. 

5.5 Energiansäästöviikko 

Yhdistys tiedotti energiansäästöstä Jyväskylän kaupungin pääkirjastolla pidetyn 

energiansäästönäyttelyn avulla. Näyttelyn kesto oli kaksi viikkoa. Yhdistyksen työntekijät 

järjestivät näyttelyn yhteydessä myös infon energiankulutusmittareiden käytöstä perjantaina 

9.10.2009. Näyttelyn yhteydessä oli myös mahdollisuus täyttää kyselylomake omista 

energiankäyttötottumuksista. Kyselyyn saatiin 72 vastausta ja vastanneiden kesken arvottiin 

Liikenne ja ilmasto -seminaari 
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elokuvalippuja. Yhdistys laati Jyväskylän kaupungin henkilöstölle tiedotusmateriaalin 

energiansäästöstä välitettäväksi ympäristövastaavien kautta. Lisäksi energiansäästöviikosta 

tiedotettiin Jyväskylän kaupungin Internet-sivujen ykkösuutisena. 

5.6 Älä osta mitään -päivä 

Älä osta mitään -päivänä 27.11.2009 järjestettiin yhteistyössä Jyväskylän taidemuseon, 

Jyväskylän kaupungin, neuleryhmä Kipakoiden, Kuokkalan yhteistyöryhmän ja kuokkalalaisten 

asukkaiden kanssa ”Kuokkalan koukku” -neulegraffititempaus Kuokkalan keskustassa. 

Tempauksen aikana päällystettiin ostoskeskuksen edessä oleva tilataideteos lahjoitetuilla ja 

paikan päällä valmistetuilla neuletöillä. Tapahtumalla haluttiin herättää ihmisiä taiteen keinoin 

kiinnittämään huomiota omaan kaupunkiympäristöönsä ja herättämään keskustelua Kuokkalan 

keskustan viihtyisyydestä ja siisteydestä. Tapahtuman yhteydessä järjestettiin myös langanvaihtotori, 

ylijääneet langat lahjoitettiin Vaparin projektille jossa kudotaan sukkia pitkäaikaissairaille. 

6. YHDISTYKSEN MUUT KAMPANJAT 

Yhdistys toteutti vuonna 2009 yhteistyössä Jyväskylän kaupungin ja lähikuntien kanssa 

erilaisia jäteneuvontaan ja ympäristökasvatukseen liittyviä projekteja ja kampanjoita, joissa 

kunnat toimivat rahoittajina ja JAPA ry vastasi projektien käytännön toteutuksesta. 

6.1  Sotkutonta päivää! -kampanja 

JAPA ry jatkoi vuonna 2009 Jyväskylän, Laukaan ja Muuramen alueella roskaantumisen ja 

ilkivallan vähentämiseen tähtäävää Sotkutonta päivää! -kampanjaa. Kampanjan suojelijana 

vuonna 2009 toimivat Jyväskylän kaupunginvaltuuston puheenjohtaja Pauli Partanen sekä 

Kirittärien joukkue.  

Sotkutonta päivää! -kampanja rakentui suunnitellusti neljästä osiosta 

1. Siisti vappupiknik -kampanja 

2. Älä jätä kesäkoiraa – mäyräkoirien kuoret eivät kuulu luontoon -tiedotuskampanja 

3. Sotkutonta päivää! -julistenäyttelyn kierrättäminen alueen oppilaitoksissa 

4. Vähäroskainen joulu ja uusi vuosi -tiedotuskampanja 

Kampanjan virallinen käynnistys tapahtui asuinalueiden siivoustalkoopäivänä 12.5 

Lounaispuistossa, jonne haastettiin mukaan kaupungin päättäjiä. Samassa tilaisuudessa 

palkittiin Siistein vappupiknik-kilpailun voittajat. Kampanjasta on koottu oma raporttinsa. 
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6.2 Esikoululaisten ympäristökasvatuskampanja 

JAPA ry toteutti tammi-huhtikuussa 2009 Jyväskylän, Laukaan ja Muuramen esikouluryhmissä 

esikoululaisten ympäristökasvatuskampanjan. Kampanjassa Anssu-peikko kiersi ystävänsä 

kanssa läpi kaikki osallistujakuntien esikouluryhmät kertoen roskaantumisesta, jätteiden 

oikeasta lajittelusta ja jätteiden hyötykäytöstä. Esikouluryhmiä oli yhteensä 118 ja kampanja 

tavoitti toiminta-aikanaan liki 2000 lasta osallistujakuntien alueella. Esityksen suunnittelivat ja 

toteuttivat yhdistyksen koordinaattorit. Kampanja sai päiväkodeilta erittäin hyvää palautetta ja 

toivomuksen esitysten jatkumisesta myös tulevaisuudessa.  

6.3 Jäteneuvontatilaisuuden asukkaille 

Yhdistys piti vuoden aikana asukkaille 15 jäteneuvontatilaisuutta osana jäteneuvontasopimusta 

Jyväskylän kaupungin jätehuollon kanssa. Tilaisuuksia pidettiin pyynnöstä mm. Palvelutaloilla, 

Marttojen tapaamisissa, koulujen jälkkärissä ja maahanmuuttajatapaamisissa. Kohteista on 

laadittu erillinen lista. 

6.4 Rakennusjätteet kiertoon -kampanja 

Yhdistys osallistui Rakentaminen ja Talotekniikka 2009 -messuille yhdessä EkoCenter Raksan 

kanssa teemalla ”Koti kierrättämällä”. EkoCenter Raksa rakensi messuosaston kierrätetyistä 

rakennustarvikkeista. Yhdistyksen koordinaattori piti 

messuilla kaksi yleisöluentoa aiheesta 

”Rakennustarvikkeiden ja jätteiden kierrätys ja lajittelu”. 

Messuosastolla annettiin yhtenä messupäivänä myös 

kierrätysaiheista sisustusneuvontaa. Messuille osallistuttiin 

osana jäteneuvontasopimusta jätehuollon kanssa. 

6.5 Jäte-eksperttien kouluttaminen Korpilahdella 

JAPA ry järjesti Korpilahdella jäteaiheisen koulutuksen lokakuussa 2009. Koulutus koostui 

kahdesta arki-iltana pidettävästä tilaisuudesta. Koulutus järjestettiin Korpilahden pohjoisilla 

kylillä, yksi ilta myös Korpilahden koululla. Koulutusten aiheina olivat lajittelu, kompostointi, 

kierrättäminen, kustannukset ja säästöt sekä keinot vaikuttaa omaan jätelaskuun. Lisäksi 

järjestettiin ekskursio Jyväskylän seudun jätekohteisiin. 

7. YHDISTYKSEN HANKEET  

Yhdistyksellä oli vuoden aikana käynnissä kaksi hanketta.  

Messuosastolla 
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7.1 Toimintamalli koulujen ympäristösiivouspäivien toteuttamiseen -hanke  

Toukokuussa 2008 alkanut Toimintamalli koulujen ympäristösiivouspäivien toteuttamiseen -

hanke jatkui toukokuun 2009 loppuun. Hankkeen tarkoituksena oli elvyttää hiipunut 

siivousperinne kouluissa. Hankkeen tuloksena Jyväskylässä 46 koulua (83,4 % kouluista) 

siivosi lähiympäristöä, osassa kouluissa siivous järjestettiin iltatapahtumana, jolloin myös 

vanhemmat pystyivät osallistumaan. Hankkeen rahoitus tuli Ympäristöministeriön 

ympäristökasvatuksen hankerahoista ja valvojana toimii Keski-Suomen ympäristökeskus. 

Hankkeesta koottiin erillinen raporttinsa maksatuksen yhteyteen.  

Ympäristöministeriö hyväksyi syyskuussa 2009 yhdistyksen jatkohankehakemuksen toiminnan 

valtakunnalliseksi levittämiseksi. Jatkohanke järjesti joulukuussa aamupuurobrunssin 

lähikuntien teknisen- ja sivistystoimen päälliköille. Tapaamisessa keskusteltiin siivouspäivien 

järjestämisestä. Jatkohanke jatkuu huhtikuun 2010 loppuun. 

7.2 Ruokaa läheltä -hanke 

JyväsRiihi ry ja Keski-Suomen TE-keskus myönsivät JAPA ry:lle Leader-rahoitusta vuoteen 

2011 jatkuvalle Ruokaa läheltä -hankkeelle. Hankkeen tavoitteena on edistää Jyvässeudun 

alueella luomu- ja lähituotteiden käyttöä ja saatavuutta sekä tuottajien ja kuluttajien välistä 

yhteistyötä. Hankkeen aikana Jyvässeudulle perustetaan kolme ruokapiiriä, joista ensimmäinen 

aloitti toimintansa elokuussa 2009 Tikkakoskella. 

8. JAPA OSALLISENA JYVÄSKYLÄN TAPAHTUMISSA 

8.1 Viitaniemen liikennepuiston tapahtumat kesäkaudella 2009 

JAPA ry koordinoi Viitaniemen liikennepuiston yleistä toimintaa (suunnittelupalaverien koolle 

kutsuminen, palavereihin osallistuminen, muistioiden kirjoitus) vuonna 2009.  Yhdistys 

koordinoi myös puiston avajais- ja päättäjäistapahtumat. Avajaisissa 2.6 kävi 585 ihmistä. 

Paikalla olivat liikenneturva, poliisi, pelastuslaitos ja Viitaniemen asukasyhdistys. Esiintyjänä 

oli Los Piratos. Avauspuheen piti Viitaniemen asukasyhdistyksen puheenjohtaja Ville 

Manninen. Päättäjäisissä 4.8 kävi 309 ihmistä. Paikalla olivat poliisi, pelastuslaitos ja 

Viitaniemen asukasyhdistys. Esiintyjänä Loiskis. Avauspuheen piti Jouko Meriläinen 

poliisista. 
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8.2. Porkkanamafian tempaus Jyväskylässä 

JAPA ry oli järjestämässä Jyväskylän ensimmäistä 

Porkkanamafian tempausta 6.2.2009. Tempaus 

järjestettiin Jyväskylän keskustassa Mummin 

Pullapuodissa. Yritys käytti tempauksen tuoton, 4201 

euroa, energiatehokkuuden parantamiseen. 

Tempauksen valmisteluun osallistui myös joukko 

vapaaehtoisia jyväskyläläisiä. Porkkanamafia on uuden ajan kuluttajaliike, joka pyrkii 

positiivisen vaikuttavuuden kautta saamaan yrityksiä ottamaan enemmän huomioon 

ympäristöystävällisiä toimintatapoja ja muuttamaan omaa toimintaansa.  

 

 

8.3 Monikansallinen elonkorjuujuhla 

Yhdistys osallistui Kuokkalan Ainolassa 6.9.2009 järjestettyyn Monikansalliseen 

elonkorjuujuhlaan. Tapahtuman järjesti Monikko ry. JAPA ry oli mukana tapahtuman 

suunnittelutyöryhmässä sekä itse tapahtumassa jakoi pujonnyhtämiskilpailun palkinnot. 

8.4 Lausunnot ja osallistuminen seminaareihin, retkiin, luentosarjoihin ja 

kokouksiin 

Yhdistyksen koordinaattoreiden vuonna 2008 aloittama yhdistys- ja järjestötoimijoille 

suunnattu koulutus jatkui vuonna 2009 päättyen helmikuussa. Koulutuksen järjesti Jyväskylän 

avoin ammattikorkeakoulu ja sen aiheena oli yhdistysten ja järjestöjen kehittämistoiminta 

(projektiosaaminen, taloushallinto ja yhteisöviestintä). 

Yhdistyksen työntekijät kävivät syksyllä 2009 Vihreä Sivistysliiton ”Ilmastonmuutos osaksi 

opintokokonaisuutta” -koulutuksen Tampereella. 

Yhdistys järjesti bussiretken Pytinkien Paris -

puutalonäyttelyyn Uuteenkaupunkiin elokuussa. Matkalle 

osallistui 19 henkilöä. Matkalle saatiin avustusta Jykesiltä. 

JAPA ry oli mukana järjestämässä Keski-Suomen 

ympäristökasvatuspäiviä marraskuussa 2009. Yhdistys 

osallistui luentotilaisuuteen sekä järjesti jätteiden synnyn ehkäisyä käsittelevän työpajan. 

Porkkanamafia Mummin Pullapuodissa 

Vihreä Lippu -työpaja 
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Ympäristökasvatuspäivät järjesti Keski-Suomen ympäristökasvatuksen yhteistyöryhmä, jossa 

JAPA ry:llä on edustus.  

Lisäksi yhdistys antoi pyynnöstä lausunnon selvitykseen Päijänteen Biosfäärialueen 

perustamisedellytyksistä Keski-Suomen ympäristökeskukselle. 

Yhdistys osallistui asukasyhdistysten kokouksiin hallitusten jäsenten kautta. Yhdistyksen 

koordinaattorit osallistuivat Korpilahden keskustassa ja Vesangassa järjestettyihin kyläiltoihin, 

jotka järjesti Jyväskylän kaupunki yhteistyössä alueen asukastoimijoiden kanssa. 

Lisäksi yhdistyksen hallituksen jäsenet ja koordinaattorit osallistuivat erilaisiin yksittäisiin 

luentoihin ja tapahtumiin. 

8.5 Osallistuminen muiden tahojen järjestämiin tapahtumiin 

Yhdistyksen koordinaattori luennoi Petäjäveden omakotitalonäyttelyssä 12.7 

jätteidenkäsittelystä omakotitaloasujan ja kestävän kehityksen näkökulmasta. 

Yhdistys osallistui myös Reilu kahvitauko -tapahtumaan 20.10 nauttien toimistolla yhdessä 

muiden Valtiontalossa työskentelevien kanssa Reilun kaupan kahvia ja teetä. 

Yhdistyksen koordinaattori esitteli myös yhdistyksen Jyväskylä Vision Dodo ry:n 

järjestämässä Megapolis-tapahtumassa maaliskuussa. Yhdistystä esiteltiin myös JAMK:n ja 

JAO:n opiskelijoille, lakimiesyhdistyksen jäsenille ja Changemaker illassa Jyväskylän 

Pappilassa.  

Suomen ympäristökasvatuksen seura (Sykse) hyväksyi JAPA ry:n v. 2009 Vihreä Lippu- 

edistäjäksi Keski-Suomeen.  

9. YHTEISÖEDUSTUKSET 

� Jyväskylän asukasyhdistykset (hallituksen jäsenet) 

� Keski-Suomen Ympäristökasvatuksen yhteistyöryhmä (jäsen) 

� Ympäristökasvatuksen yhteistyöryhmän strategiatyöryhmä (jäsen) 

� Keski-Suomen järjestöareena 

� JyväsRiihi ry (hallitus) 

� Jyväskylä Seura ry (hallitus) 

� Jyväskylän Kasvitieteellisen Puutarhan Ystävät ry (hallitus) 
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10. YHTEENVETO 

Jyväskylän kaupungin myöntämä perustoiminnan vuosiavustus ja Jyvässeudun kuntien kanssa 

toteutetut kampanjat mahdollistivat yhdistyksen kahdeksannen toimintavuoden. JAPA ry 

toteutti toimintavuoden aikana kestävää kehitystä edistäviä tapahtumia, hankkeita, tiedotusta, 

koulutusta ja järjestötoimintaa erittäin aktiivisesti. Tavoitteena oli, että kestävä kehitys 

välittyisi kaupungin asukkaiden tietoisuuteen mahdollisimman konkreettisella tavalla. Kaikissa 

yhdistyksen hallinnoimissa toimissa korostettiin yhteisöllisyyttä ja asukaslähtöisyyttä. 

Taloudellisesti vuosi oli hyvä.   

 

Jyväskylässä 22. päivänä helmikuuta 2010 

 

JAPA ry 


